
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 97 » 

ПРИКАЗ 

г. Ростов-на-Дону 

02.10.2020 № 268 О/Д 

О введении ограничительных мер и временном переводе 

обучающихся 6 «Б» класса на обучение 

с применением дистанционных технологий 

в связи со случаем заболевания СОУГО-19 

В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об 

утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП 3.1/2,4 3598- 20 «Санитарно эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (СОУГО- 19)», с целью недопущения распространения инфекционного заболевания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с выявлением обучающегося с установленным диагнозом заболевания, связанного с риском 

инфицирования обучающихся, организовать обучение в 6 «Б» классе по основным образовательным 

программам основного общего образования с помощью дистанционных технологий с 02.10.2020 по 

19.10.2020г.; 

2. Линкевич Н.В., классному руководителю 6 «Б» класса, информировать обучающихся класса и их законных 

представителей о выведении класса на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий посредством коммуникационных каналов связи АиС «Электронный журнал и дневник» и 

другими средствами коммуникации. 

3. Ретивовой О.Г., заместителю директора, организовать работу по внесению корректировки в АИС 

«Электронный журнал и дневник» в части технологий проведения уроков. Предусмотреть при организация 

учебного дня обучающихся, кроме уроков, в соответствии с расписанием (Приложение 1), графиком 

индивидуальных консультаций по предметам в он-лайн формате (Приложение 2), мероприятий 

внеурочной деятельности и дополнительного образования, проводимые с использованием дистанционных 

образовательных технологий, с учетом санитарно- эпидемиологических требований и рекомендаций 

Роспотребнадзора. 

4. Шаповаловой О.Н., заместителю директора, организовать работу на платформе, с генерацией рабочей 

ссылки, для проведения уроков с применением дистанционных образовательных технологий и утвердить 

ее как единое программное решение для проведения всех уроков с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

5. Учителям-предметникам проводить занятия с применением дистанционных образовательных технологий 

в учебном помещение, закрепленным за классом согласно расписанию. 

I 

6. Загребельному Ю.С., учителю информатики школы, обеспечить необходимые условия для своевременного 

подключения учителей-предметников к занятиям в учебном помещении, закрепленном за данным классом. 

7. Учителям-предметникам в АИС «Электронный журнал и дневник» проставлять «н» по каждому 

обучающемуся и устанавливать причину отсутствия; 

8. Учителям - предметникам проводить в 6 «Б» классе уроки с применением дистанционных образовательных 

технологий; 



9. В ходе обучения с использованием дистанционных образовательных технологий гарантировать 

обучающимся 6«Б» и родителям (законным представителям) свободный доступ к учебным материалам на 

платформах, обеспечивающих защищенное хранение персональных данных обучающихся, исключающих 

их трансграничную передачу и распространение, доступ к качественному и открытому контенту без 

взимания дополнительной платы, рекламных и прочих услуг; 

10. Шаповаловой О.Н., заместителю директора, осуществлять контроль ведения учителями - предметниками 

ЭЖД в части заполнения журнала, ведения текущего оценивания и формирования заданий для 

самостоятельной работы; 

11. Линкевич Н.В., классному руководителю 6 «Б» класса, довести до сведения законных представителей всех 

детей класса информацию о том, что выявлен заболевший новой коронавирусной инфекцией, об изоляции 

лиц, контактных с больным новой коронавирусной инфекцией (СОУЮ-19); 

12. Линкевич Н.В., классному руководителю 6 «Б» класса обеспечивать для обучающихся и родителей 

(законных представителей) обратную связь в течение учебного дня; 

13. Дежурному администратору школы: 

13.1. допускать контактных лиц в школу строго по истечении срока ограничительных мероприятий, при 

наличии медицинской справки о прохождении медицинского наблюдения и отрицательного 

обследования на СОУЮ-19 методом ПЦР; 

13.2. обеспечить контроль за проведением регулярного обеззараживания воздуха с использованием 

рециркуляторов воздуха закрытого типа и проветриванием помещений в соответствии с графиком 

учебного процесса и режима работы школы; 

13.3. осуществлять контроль за использованием сотрудниками средств индивидуальной защиты; 

13.4. осуществлять контроль за соблюдением принципа социального дистанцирования на 

объекте. 

14. Колгатиной В.П., заведующей ХЧ: 

14.1. в помещении закрепленного класса, где был выявлен заболевший, 02.10.2020 провести заключительную 

дезинфекцию силами специализированной организации вирулицидными средствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей; 

14.2. в помещениях общего пользования, где был выявлен больной, провести генеральную уборку с 

применением моющих и дезинфицирующих средств с вирулицидными режимом, разрешенных к 

использованию в присутствии людей; 

14.3. усилить текущий дезинфекционный режим в помещениях учреждения; 

14.4. обеспечить проведение уборки всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств, 

применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, разрешенных к применению в 

присутствии людей с обработкой всех контактных поверхностей; 

14.5. обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла и кожных 

антисептиков для обработки рук;  



14.6. обеспечить сотрудников средствами индивидуальной защиты. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом ознакомлены: 

Шаповалова О.Н. Ретивова 

О.Г. 

Линкевич Н. В. 

Алоева М.А. 

Моргунова Е.А. Лебединская 

М.Я. 

Ко л гатина В.П.

Л.В.Беленко 



Приложение № 1 к Приказу № 

268 О/Д от 02.10.2020 

 

Начало учебных занятий в 09 ч 20 мин 

Расписание уроков 6 «Б» класса 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

1. литература 1. русский язык 1. математика 1. история 1. литература 1. ОДНКНР 

2. география 2. математика 2. биология 2. английский 

язык 

2. ИЗО 2. физкультура 

3. математика 3.английский язык 3. обществознание 3. физкультура 3.технология 3. экономика 

4. музыка 4. физкультура 4. литература 4. русский язык 4. математик 4. история 

5. русский язык 5. ОБЖ 5. математика 5. математика 5. английский 

язык 

5.технология 

 
6. русский язык 6. русский язык 6. русский язык 

  

      

 

Расписание звонков 6 «Б» класса 

№ 

урока 

Продолжительность урока (30 мин +10 минут 

динамического отдыха) 

Продолжительность перемены 

1. 
09.20- 10.00 20 (динамическая пауза) 

2. 10.20- 11.00 
20 (гимнастика для глаз) 

3. 
11.20-12.00 10 

4. 12.10-12.50 
10 

5. 
13.00-13.40 

10 

6. 
13.50-14.30 

10 



Приложение № 2 к Приказу № 

268 0/Дот 02.10.2020 

 

График индивидуальных консультаций 

Учебные предметы День недель/ время 

Русский язык Суббота/15.00-15.30 

Литература Суббота/ 15.40-16.10 

Английский язык Среда/15.40-16.10 

Математика Понедельник /15.00-15.30 

История России. Всеобщая 

история 

Пятница /15.00-15.30 

Обществознание Пятница/15.40-16.10 

География Вторник /16.00-16.30 

Биология Среда/15.00-15.30 

Музыка Вторник /16.40-17.10 

ИЗО Вторник 15.00-15.30 

Технология Четверг/15.00-15.30 

Физическая культура Четверг / 15.40-16.10 

Экономика: моя школа Пятница /16.20-16.50 

ОДНКНР Пятница /17.00-17.30 

ОБЖ Понедельник/ 15.40-17.10 

 


